EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 A Coordenadoria Executiva do Sintaj, no uso de suas atribuições legais previstas nos

arts.12º, 14º, 19º, 22º e 23º do Estatuto, vem, através deste edital, convocar todos(as)

filiados(as) para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar de forma

híbrida (presencial e virtual), no dia 09 de março de 2024, às 09:00h em 1ª convocação e

às 09:30h em 2ª convocação, tendo como local para a forma presencial a sede do Sintaj,

situada na Rua do Cabral, 115 - Nazaré, Salvador - BA, 40055-010, e a forma virtual pela

plataforma ZOOM, para deliberar sobre as seguintes pautas: 1) Eleição dos delegados

para assembleia da ASJB do dia 05/04 – forma remota; 2) Eleição da comissão para

análises dos casos omissos do estatuto do Sintaj; eleição da comissão para a criação

do código de ética do Sintaj; aprovação do regimento do conselho de delegados;

estratégias de lutas 2024.. Na data e horário acima designados, os servidores deverão

acessar a sala da assembleia pelo computador, celular ou tablet, através do link

https://us06web.zoom.us/j/84922543078, o qual também será disponibilizado no site e

nas redes sociais do Sintaj, às 08h:30min do dia da assembleia. Salvador, 27 de fevereiro

de 2024. Adelson Costa Oliveira – Coordenador Geral: